[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $423/2015 - 03/07/2015 14:41

INDICAÇÃO Nº 2625/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro Residencial Furlan, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize manutenção em toda a extensão da Rua Francisco Priori no bairro Residencial Furlan, neste município.
Justificativa:

Moradores que se reuniram com o prefeito Denis Andia e este vereador na noite de ontem no bairro, solicitaram melhorias na rua acima citada devido ao abandono do local e a constante preocupação com a segurança.

Moradores relataram que o local é utilizado por pessoas em atitudes suspeitas para consumo de droga em namoros nos veículos.

 A má conservação do local, como falta de capinação e poda das árvores facilita as ações dos ladrões que já invadiram várias casas se utilizando das copas das árvores para observação da movimentação dos moradores. Várias casa nesta rua e bairro já foram assaltadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-